Nicolao de Oporow subdapifero,

Alberto de Parzinezew pincerna Laneicien.
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ceterique prelati et domini in fraterna convencione in Clodawa pro die
dominico proximo post festum Valentini celebrata congregati... arbitri... arbitratores
(Divisio Kutno et Lankoszyno). L. 11. f. 730).

a. 1444. Junii 11 (circa).
18. Actum in convencione terrestri post festum Corporis Christi anno
MCCCCXLIII (3 notatki tylko). *Tastepne roczki na tej samej stronnicy zapisane
dopiero z polowy Octob. (L. 11. f. 710).

. a. 1447. Sept. 12. )
19. Actum Lancicie feria 3-cia proxima post festum Nativitatis Marie anno
Dn. MCCCCXLVIL

Coram dominis Thoma de Sobota novo judice

et Andrea de Wroblewo subjudice, necnon

Petro de Strykowo castellano Inowlodznensi

Petro de Opporow vexilliferro

Michaele Lassoczsky capitaneo

Stanislao de Dobrzelino succamerario

Clemente de Trzeblow dapifero

Nicolao subdapifero Lanciciensibus et aliis multis hominibus
et terrigenis terre ejusdem. -

Et predicti domini ita concluserunt, quod termini isti vulgariter omylne vo-
cabuntur ex eo, quia termini judiciales ultra duos terminos non fuerunt celebrati,
videlicet post mortem olim bone memorie domini Sethegii judicis Lanciciensis (post
quatuor autem septimanas cum in Lancicia (termini) celebrabuntur, quibus peractis
postea in aliis districtibug, videlicet in Brzeziny et demum in Orlow transibunt
juxta consuetudinem prius tentam et servatam. (L. 12. f. 4v).

a. 1448. Mart. 12.

20. Convencio celebrata Lancicie ipso die sancti Gregorii sub anno
Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo octavo per magnificos generosos
et nobiles dominos dignitarios terrigenas et communitatem nobilium terre Lancicien-
sis, quorum nomina inferius sunt descripta, que secuntur:

Dominus Albertus de Male pallatinus
Mathias de Byelawy castellanus Lancicienses
Stephanus de Chodowo Brzezinensis

Petrus de Strykowo Innowlodznensis castellani
Petrus de Opporow vexillifer et capitaneus
Albertus de Parzinczewo pincerna
Bartholomeus de Rosehtowo venator maior
Nicolaus de Zychlyn thezaurarius

Zemacus de Orlow camerarius

Swanthopelk de Lanka venator minor
Johannes de Pyekari subvenator

Paulus de Boczky subpincerna

Stanislaus de Wroczini subagazo Lancicienses
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nec non duodecim nobiles notabiles per communitatem specialiter
deputati et ellecti cum plena facultate et omnimoda potestate pro eadem
loquendi et consulendi predictis dominis dignitariis adiuncti, videlicet: Iohannes de
Cuthno succamerarius Gostinensis, Iohannes de Golicze, Petrus et Iohannes de
Lankoschino, Stanislaus de Stradzewo, Petrus de Drzewcze, Petrus Zuk de Pyotr-
kowo, Pelka de Kozel, Johannes de Brzezini, Janusius de Jarochowo, Johannes de
Cewaschka, de Goslawicze, Andreas de Grabowo, Johannes de Wozniky cum con-
sensu et voluntate spontanea strennuorum dominorum Thome de Sobotha judicis
et Andree de Wroblewo subjudicis, in eorum presencia infrascripta sunt conclusa,
decreta laudata et constituta perpetuis temporibus duratura, et licet aliqui digni-
tarii videlicet: Pasko de Goslavicze castellanus Conariensis et Stanislaus de Do-
brzelino succamerarius Lanciciensis prefate convencioni certis ex causis non potue-
runt interesse, nichilominus tamen miserunt nuncios suos consenciendo ad premissa,

Et primo per dominos suprascriptos conclusum decretum et laudatum est de
consensu et voluntate specialibus dominorum judicis et subjudicis suprascriptorum,
ad quod faciendum dominus judex et subjudex prefati se spontane et libere sub-
miserunt, quod debent terminis judicialibus in quolibet districtu, videlicet Lanci-
ciensi, Orloviensi et Brzezinensi semper interesse et sedendo in sede sua judicare,
prout ad ipsorum spectat officium nee habeant occasionem excusandi prefata wvisi-
tare judicia, nisi infirmitate gravi aut actione in terra aliena notabilibus sint pre-
venti. Sed quum aliquem ipsorum talis casus videlicet infirmitas grauis ac actio no-
tabilis in alia terra impedierit, tunc et non aliter licebit illi, scilicet domino judici
vel subjudici loco sui seu ad locum suum substituere et locare bonum terrigenam,
probum, idoncum, jurisperitum et bene possessionatum, qui sedebit cum domino ju-
dice absente domino judice, et absente domino judice cum domino subjudice, unius
enim ipsorum videlicet judicis ac subjudicis presencia semper adminus judiciis in
predictis omnibus districtibus debet interesse nee alio modo termini judiciales in
aliquo districtuum predictorum debent celebrari vel transire. (L. 12. f. 5B).

a. 1451. Mart. 14
21. Convencio. Magnifici ac generosi nobilesque viri et domini infraserip-
ti convencionaliter congregati in Lancicia dominico die, quo decantatur in eccle-
sia Invocavit, videlicet Albertus de Male palatinus
Petrus de Opporow succamerarius et capitaneus Lanciciensis
Pasko de Goslavice Conariensis castellanus
Thomas de Sobotha judex
Nicolaus de Opporow dapifer
Stanislaus de Wroezini venator maior
Swantopelk de Lanka venator minor
Johannes de Pyekary subvenator Lancicienses
Neenon ex parte  communitatis nobiles: Petrus de  Lankoschino, Johannes
de Golicze, Petrus de Drzewcze, Pelka de Cozel, Petrus Zuk de Pyotrkow
et alii terrigene quam plures ac nobiles predicte terre Lanciciensis vallaverunt va-
dium mille marcarum inter nobiles infraseriptos: Petrum de Minor Opporow burgra-
bium castri Lanciciensis cum  omnibus suis  coadiutoribus ex vna et nobiles Sta-
nislaum Petrum de Warszycka Wola et Johannem de Warsice eciam  cum omni-
bus ipsorum coadjutoribus juxta consuetudinem terrestrem, ita quod non aliter nisi
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in pace vivere debent inter sc et si aliqua inter se debent agere, illa jure debent
disponere inter se et non lite. Anno 1451 Domini. (k. 12. f. 280).

a. 1454, Apr. 27.
22. Stacio domini regis et judicium s. Ser. sabbato proximo Conductus Pa-
sce anno D. 1454,

Coram dominis marszalko curie domini regis nomine Byeszach, Petro de
Strykowo castellano Innowlodzyensi, Johanne de Chelimycza Sirad., Thoma de So-
botha Lanciciensi judicibus, Andrea subjudice, Pelka gladifero, Nicolao Ponathowski
vexillifero Lanciciensibus.

Ex mandato domini regis et consiliariorum sue Serenitatis protunc in con-
vencione generali congregatorum omnes et singuli termini quarumlibet per-
sonarum, qui hic terminos coram prefato domino rege habuerunt, suspensi sunt et
dilati usque ad proximos terminos generales seu ad adventum felicem... exceptis
causis violenciarum domesticarum vel furticinii et eciam que tangunt honorem,
que nunc judicabuntur seu judicari debent. (L. 13. f. 98).

a. 1455. Apr. 3.
23. Feria quinta magna seu proxima ante festum Pasce domini congregati in

Lanciciam videlicet:

Michael Lassoczsky succamerarius et capitaneus

Mathias de Byelawi castellanus

Thomas de Sobotha judex

Stanislaus de Wroczyny venator major

Swyanthopelk minor venatores

Pelka gladifer

Clemens minor vexillifer

Johannes subagazo — Lancicienses
et alii quam plures terrigene connotati, per dominum capitaneum notare manda-
verunt, quia eandem congregacionem seu convencionem non habent neque
habere volunt pro convencione terrestri. Anno Domini 14565. (L. 2. B. f. 235).

a. 1455. Apr. 28.
24. Actum Lancicie feria secunda ipso die sancti Vitalis in convencione
terrestri presentibus dominis infraseriptis:

Petro palatino Stanislao majore

Mathia castellano Swanthopelk minore venatoribus
Michaele capitaneo Thoma judice, Andrea subjudice
Passaskone Conariensi Pelka gladifero, Johanne subagazone
Sassino Plocensi castellanis Lanciciensibus el aliis multis.

Domini suprascripti distulerunt etc.
Domini suprascripti distulerunt terminum inter strenuum Nicolaum de Milonicze
castellanum Brzezinensem ex una, et honestam Dorotheam relictam olim Petri Kiy-
monis de Lancicia partibus ab altera huc videlicet, qui in istis actis continetur ad
proximum adventum domini regis secunda die post ejus felicem ingressum in Lan-
ciciam, vel ad proximam convencionem terrestrem in Lancicia fiendam,
aut quid horum prius fuerit. Et hoc ex eo, quia prefata Dorothea litteram domini

Sejmiki Ziemskie. 2
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regis apportavit dilatoriam seu inhibitoriam, cujus tenor sequitur in hec verba:
Kazimirus Dei gracia rex Polonie, magnus dux Lythwanie, Russie Prussieque do-
minus et heres. Magnificis, generosis ac strenuis et nobilibus: palatino, castellanis,
capitaneis ceterisque dignitariis et officialibus terre Lanciciensis in proxima con-
vencione Lanciciensi convencionaliter congregandis graciam regiam cum
favore.—Magnifici, generosi strenuique et nobiles fideles nostri dilecti! Adhue in
recenti tenemus memoria, quod dum Lancicie novissime fuimus constituti, causam
inter generosum Nicolaum de Mylonicze castellanum Brzezinensem ex una, et ho-
nestam Dorotheam relictam olim Petri Climonis de Lancicia partibus ab altera
vertentem ad convencionem generalem per omnes prelatos et barrones terrarum
Majoris Polonie in proximo celebrandam, cui tam ecclesiastice quam seculares per-
sone majores et nobiliores interesse deberent, distulimus judicandam. Vestre
vero fidelitates, prout nobis datur intelligi, causam prefatam in convencione Lan-
ciciensi, quam absque presencia prelatorum et ceterorum barronum terrarum Majo-
ris Polonie in proximo constituistis celebrare, discutere et diffinire sentenciareque
proponitis contra nostram deliberacionem et conclusionem prefatam Lancicie nuper
factam. Quare vestris fidelitatibus causam primo notatam in pretacta convencione
Lanciciensi proxime celebranda inhibemus judicare, dum illam ad convencionem
generalem premissam per omnes prelatos et barrones terrarumn Majoris Polonie ce-
lebrandam distulimus et prorogamus; qui revisis et debite auscultis prius privile-
giis ac munimentis civitatis nostre Lanciciensis primum invenire debebunt, quo
jure ipsa ex causa debet judicare et discerni. Kt deinde dicte partes in causa
prefata penes juris formam ipso jure et equitate mediante plenitudinem justicice
reportabunt. ‘Et ideo aliud non facturi—Datum in Byelsko feria secunda post fe-
stum sancte Dorothee virginis gloriose—Anno domini millesimo (uadringentesimo
quinquagesimo quarto—Dominus rex per se (Febr. 10). (L. terr. 2 B. varia f. 255)-
(Sprawa o tysige zlotych wegierskich zlozonych przez kasztelana do przechowania
Dorocie wdowie po Klimonie, ciggnela sig lat kilkanascie, az wr. 1468 zakonczyla
sig wyrokiem skazujgcym jy na zwrécenie depozytu pienigznego. Ibid. fol. 385).

a. 1459. Febr. 28.
25. Convencio terrestris feria quarta ante dominicam Letare anno D.
145 nono. Coram dominis:

Petro de Oporow palatino Clemente vexillifero minore

Petro de Strykow Inowlodz. castellano  Floriano subvenatore

Johanne de Stoky venatore majore Alberto subpincerna
Swathopelkone — minore venatoribus ~ Swatoslao 227 et offic. Lancicien.
Pelka gladifero Johanne Luczky notario dom. reg.
Johanne thezaurario Thoma judice

Mathia camerario? Andrea subjudice.

(L. 2 B. f. 266).
a. 1459. Aug. 10.
26. Actum in Lancicia feria sexta in festo sancti Laurencii martiris tem-
pore stacioniz domini Regis anno Domini MCCCCL nono.
Coram magnificis Johanne Curopathwa de Laczuchow succamerario Lublinensi
et marsalco curie domini Regis, Michaele de Lassothky succamerario et capitaneo
Lanciciensi, Sigismundo de Grabowo dapifero Brzestensi loco judicis et Petro Zuk
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de Pyethrkowo loco subjudicis sedentibus, collocatis per dominum marschalcum de
mandato dni Regis.

Domini suprascripti ex mandato domini regis distulerunt causas etc. ad domini
Regis adventum modernum, ad convencionem terrestrem proximam Lan-
cicie pro festo Assumpcionis Marie fiendam juxta inscripciones... (L. 2. B. f. 266).

a. 1461. Octob. 15.

27. Actum Lancicie feria quinta ipso die sancte Hedvigis anno Domini
MCCCCLX primo sedente domino Rege coram dominis:

Petro de Oporow Lanciciensi, Nicolao de Coszczelecz palatino Brzestensi,
Thoma de Sobotha Lanciciensi, Johanne de Koschkowo Crusvicensi castellanis.

Terminus continetur serenissimo domino nostro Kazimiro Dei gracia Regi Po-
lonie domino nostro graciosissimo ex una et strenuo domino Petro de Strykow
castellano Innowlodzensi parte ab altera ad proximam convencionem generalem in
Pyotrkow vel ubi prius celebrabitur convencio regni Polonie generalis alias val-
ny. (L. 2. B. f. 272v).

a. 1461. Nov. 15. 16.

28. Anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo primo feria secun-
da et tercia proximis infra octavas sancti Martini convencio terrestris per
dominos dignitarios totamque communitatem est celebrata.

Magnifici domini Petrus de Opporow palatinus, Thomas de Sobotha Lanci-
ciensis, Nicolaus de Mylonicze Brzezinensis, Petrus de Strykow Innowlodzensis ca-
stellani, venientes de convencione Pyothrkoviensi pro die sancte Hedvigis per se-
renissimum principem dominum Kazimirum Dei gracia regem Polonie etc., cum
prelatis et dominis consiliariis tocius regni celebrata, predicti domini dignitarii
Lancicienses volentes obviare et subvenire damnitati nuper in castro Lanciciensi
facte, quod videlicet acta castri Lanciciensis cum multis aliis rebus sunt cremata,
interrogaverunt in eadem convencione Pyotrkoviensi totum et generale con-
silium regni, quomodo nobiles et terrigene Lancicienses pro eorum debitis, que
in actis castri Lanciciensis fuerunt et aliis omnibus rebus et articulis judicari de-
berent, quos dominos suprascriptos consilium regni ibidem in Pyotrkow plenarie
informavit in hunc modum, qui sequitur:

Inprimis statuentes decreverunt unanimi voto et consensu, quod quicunque
habebit literam sigillo appenso sigillatam in pergameno scriptam more solito super
debito suo vel super quacunque possessione sua, ille habebit debitum suum et pos-
sessionem suam ita, sicut et in actis habet.

Item. Copie de actis vel quecunque in papiro scripte non sunt admittende.
Qui autem non habebit literas super debita sua et suum debitorem citabit pro de-
bito, quod in actis fuit acticatum, que sunt cremata et citatus seu reus negaverit
debitum suumr, idem reus sic citatus debet se testibus nobilibus juxta terre con-
suetudinem liberare et eosdem inducere. Rotha. Sic me Deus adjuvat et sancta
Crux, quia tibi hoc debitum non tenor (!) nec me tibi aliquando ad acta inscripsi
castri. Testes: sciunt et testantur.

Item. Quicunque citavit debitorem suum ante cremacionem actorum et cita-

n: m habuerit, ille si sibi negatum fuerit debitum, ille qui citavit sic, tanquam
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actor probabit testibus super debitum suum, quia aliud habuit in actis secundum
cittatorium.

Item. Si quis citatus fuerit, qui in possessionem alicujus se intromitteret vel
eam occuparet et reciperet violenter, citatus vero existens in possessione dicet,
quod ego hanc possessionem possideo, quia est michi obligata in actis castri, sed
acta sunt cremata, tamen ministerialem habeo, qui me ad eandem possessionem
introligavit, — si citatus possessionem habens statuet ministerialem et ministerialis
recognoscet, quod eum introligavit in eandem possessionem, possessor possessionem
suam possidebit ¢t a penis violencie liber erit. Sed super summam pecunie, quam
habuit in actis castri more obligacionis, si sibi negabitur, probare debet testibus
secundum consuetudinem terrestrem, quod in tanta summa pecuniarum possessio
est sibi obligata.

Item. Eciam decretum est, quod prescripcio ommium debitorum, possessionum
et causarum et rerum perpetuarum in eisdem actis castri crematis contentarum
debet durare a data presencium tantum per unum annum et sex septimanas, ita
quod quicunque causam suam, quam in eisdem actis castri crematis habuit, non
introduxerit vel pro ea non citaverit, extunc lapsis anno cum sex septimanis cau-
sam perdet et omittet. (L. 2. B. niefoliow.).

a. 1545. Apr. 13.

[Informatio S. R. Mtis occasione librorum combustorum castrensium Calisien-
sium] 1).

Sigismundus Dei gratia rex Poloniac suppremus dux Lithvaniae, Russiae, Prussiae, Mazoviae
etc. Dominus et heres. Significamus praesentibus literis, quibus interest universis. Quia cum supe-
riori tempore libri judiciorum et actorum castrensium Calisiensium in civitate nostra Calisiensi con-
flagrassent, considerando magno detrimento subditorum nostrorum futurum, si provisum per nos non
fuerit, quid facere eos in eo causu oporteat, rem eam ad consiliarios nostros retulimus, quorum cum
etiam propemodum fuisset sentencia, ut eadem ratio subditis nostris capitancatus Calisiensis ad in-
scriptiones probandas, quae in simili causu in aliis capitaneatibus mandato et voluntate nostra obser-
vata praescriberetur. Cum autem compertum habeamus regnante serenissimo dno Kazimiro Rege
Poloniae patre nostro desideratissimo in arce Lanciciensi eodemm modo libros actorum castrensium
conflagrasse atque tum ex sententia consiliariorum Regni nostri praescriptum fuisse. Cui quidem
informationi serenissimi olim parentis nostri in probandis et suscipiendis inscripcionibus, quae in
libris exustis esse dicerentur, Nos inhaerendo, eadem sequi per omnia cum consiliariis nostris decerni-
mus ex libro castrensi Lanciciensi ut sequitur per totum de verbo ad verbum. Quam quidem infor-
mationem seu rationem in probandis et suscipiendis inscriptionibus autenticis quibusvis ex sententia
nostra et consiliariorum nostrorum ab omnibus subditis nostris suscipi et observari volumus eamque
ab officio eodem castrensi Calisiensi acceptari et exequi decernimus. Harum testimonio literarum
quibus sigillum nostrum est appressum. Datae Cracoviae feria 2 post dominicam Conductus Paschac
proxima anno Domini 1545, regni vero nostri 39. Samuel episcopus Plocensis et vicecancellarius
subscripsit. Relatio reverendi in Christo patris dni Samuelis episcopi Plocensis et R. Pol. vicecancel-
larii. (Kaliskie Inscrp. 8. f. 397).

a. 1463. Dec. 9.
29. Anno Domini 1463 feria sexta in crastino Concepcionis Marie Virginis
de mandato speciali domini regis coram generosis Floriano de Gay judice, Weli-
slao de Sclothy loco subjudicis Lanciciensis.

1) Ze wzgledu na to, iz w nastepnem stuleciu, kiedy w Kaliszu zaszedt podobny wypadek
spalenia sie ksiag sgdowych, zastosowano w zupelnosei powyiszg uchwale z r. 1461 wydang dla gro-
du teczyckiego, podajemy postanowienie Zygmuunta I-go z r. 1545 w calem brzmieniu.

ZIEMI LECZYCKIEJ. XIII

Domini suprascripti de mandato serenissini domini Regis etc. terminos omnes
seu causas quarumlibet personarum, qui et que ad hunc adventum domini regis ad
diem tercium fuerunt dilate et suspense, distulerunt et suspenderunt ad proximum
diem regis adventum in Lancicia ad diem tercium aut ad terminos proximos ter-
restres Lancicienses fiendos seu quod horum prius fuerit.

It. domini feria secunda proxima post festum sancte Lucie celebraverunt
convencionem terrestrem in Lancicia, in qua unanimi voto concluserunt
habere terminos terrestres et ut judicia procedant et ut fiat et ut justicia cuilibet

ministretur terminis (co) munibus? terrestribus, diem videlicet feria tercia proxima
" post dominicam Invocavit assignaverunt et decreverunt, qui termini erunt incerti
alias omylnye, in quibus kmetones judicari debent.

It. statuerunt unanimiter et decreverunt, quod kmetones libere mittere de-
bent recepta ab eis posicione terrestri videlicet tres marcas.

It. citaciones kmetonum quomodocunque per eas citabunt nobiles, non debent
destrui propter aliquorum verborum in citacione deviacionem, sed debent judicari
plane, non obstante aliquo errore in citacione commisso et libere mitti quocunque
voluerint, posicione terrestri soluta juxta consuetudinem terrestrem.

It. in eadem convencione generosus dominus Johannes magnifici domini Pe-
tri de Opporow palatini Lanciciensis filius — notarius terre Lanciciensis acta terre-
stria videlicet viginta tria volumina recepit, que nobilis Nicolaus de Lubnycza
filius olim Alberti Lubniczky ol. notarii terre Lanciciensis de mandato serenissimi
domini regis etc. in medio dominorum presentavit, asserens ecadem in nullo essc
viciata. (L. castr. 13. f. 113).

a. 1464. Dec. 11.
30. Na marginesie dopisek (fer. IIl a. f. s. Lucie) Convencio terrestris.
(Li. castr. 2. f. 285).

a. 1465. Nov. 16.
31. Convencio particularis sabbatho ante sancte Elizabeth anno
LXV. (L. castr. 2. f. 331v).

a. 1465. Dec. 17.

32. Convencio terrestris tenebatur feria tercia ante sancti Thome
apostoli anno LXV. (L. castr. L. 2. f. 367).

a. 1466. Mart. 4.
33. Feria 3-a post Reminiscerec convencio tenebatur. (L. Gr. 2. f. 553).

a. 1466. Febr. 20.

- 34. Dominus capitaneus distulit causam vertentem inter nobiles Sigismun-
dum de Grabowo dapiferum Brestensem ex una, Elisabeth de Dambye ex altera
parte ad convencionem proximam terrestrem pro feria tercia proxima
post Reminiscere fiendam (Mart. 4), prout hodie fieri debuit, ad satisfaciendum sen-
tencie episcopali Wladislaviensi, quam causam ipse dominus capitaneus commisit
burgrabio et judici castrensi Lanciciensi ad terminandum ipsam causam tam rate,
prout ipse solus capitaneus, si tunc presens non fuerit, omni difficultate semota,
partibus ad hoc consencientibus. (L. castr. 2. f. b41v).

XIv : L AUDA

a. 1466. Mai 13.

35. Termini celebrati feria tercia Rogacionum anno Domini millesimo qua-
dringentesiino sexagesimo sexto coram magnificis generosisque:
Adam de Parzinezewo loco palatini
Thoma de Sobotha Lanciciensi
Nicolao de Mylonycze Brzezinensi
Jacobo de Brzurzicza Conariensi castellanis
Johanne de Byelawy venatore
Stanislao de Myrezino thesaurario
Floriano de Gay judice
Paulo de Drzeweze subjudice Lancic.

Termini taliter judicari debent more antiquo literam regiam non offendendo
tamdiu usque ad convencionem generalem Pyotrkoviensem, que convencio fiet ge-
neralis, literis antiquis et novis et juribus terrestribus non nocendo. Dominus rex
personaliter cum consilio suo sic precepit judicare more antiquo. (L. 2. B. f. 334).

a. 1467 (?) April. 9.
36. Convencio terrestris tenebatur. (L. castr. 2. f. 596).

a. 1467. Jul. 13.

37. Acta sunt hec Lancicie feria secunda post festum sancte Margarethe

anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo  (przekreslone sexto).
Magnifici generosique:

Petrus de Opporow palatinus

Thomas de Schobotha Lanciciensis

Nicolaus de Mylonicze Brzezinensis

Jacobus de Brzurzycza Conariensis castellani

Johannes de Lankoschin pincerna

Johannes de Sthoky venator

Clemens de Straskowo vexillifer

Pelka de Cozyel gladifer

Stanislaus de Mirczino thezaurarius

Florianus de (iay judex

Paulus de Drzeveze subjudex Lancicienses

necnon Adam de Parzinczewo,
Johannes Dalikowsky, Andreas Vyschoczsky, Petrus Calyensky, a tota com-
munitate terre Lanciciensis deputati cum ceteris terrigenis et dignitariis terre
Lanciciensis hic in Lancicia congregatis.

Domini preseripti unanimi consensu et voluntate laudaverunt, quod nullus
nobilis seu terrigena vel alius, cujuscunque status fuerit, alterum nobilem seu quem-
vis hominem non debet in judicium castrense evocare preter quatuor articulos diu
laudatos et castro judicari concessos, prout in statutis regalibus ct tocius Polonie
continetur.

Si vero aliquis erga laudum predictum faceret et ipsum laudum non curave-
rit et cittaret pro articulo castro judicare non pertinenti cittatusque repertus fuerit,
quod ille articulus pro quo citavit non est judicii castri, extune cittans cittato tres
marcas luet pokupy et causam suam amittet. ’
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Item. Dicti domini invenerunt et laudaverunt, si aliquis nobilis kmethonem
seu famulum alicujus in indaginibus, gays vel rubetis prohibitis arestaverit et re-
ceperit, extunc receptum hominem non debet ligare et in membris offendere non
debet, sed accepta securi ad caucionem fidejussoriam dare ad interrogacionem et
sentenciam dominorum juxta morem et statutum diu tentum et conswetum.

Item. Domini predicti invenerunt, quod de arrestacione peccorum, juxta mo-
rem diu tentam teneri debet.

Item. Domini predicti terminos omnes castrenses tam inscriptos in libro castri
quam cittaciones omnium personarum pro debitis et aliis omnibus causis et citta-
cionibus a die hodierna suspenderunt et distulerunt usque ad terminos terrestres
Lancicienses et quum termini terrestres Lancicie celebrabuntur, tunc eciam ter-
mini castrenses celebrabuntur. Si vero aliquis aliquem cittacionibus terminis tam
inscriptis quam cciam noviter cittatis ante diem predictum irritare et dampnare
voluerit seu attemptaverit et penis involverit, laudaverunt hujusmodi penas et ter-
minos nullum rohur obtinere usque dum termini terrestres Lancicienses fuerint, tunc
eciam et termini castrenses Lancicienses suum vigorem habebunt. (L. 2. B. f. 378).

a. 1468. Mai. 16.

38. In convencione. Feria secunda in crastino sancte Zophie. (L. castr.
2. f. 903).

a. 1469. Febr. 16.

39. Feria quinta in erastino Cinerum Convencio terrestris tenebatur,
(1. castr. 2. f. 1123).

a. 1470. Jan. 15.
40. Magnifici et generosi domini:

Nicolaus de Cuthno palatinus

Thomas de Sobotha Lanciciensis

Johannes de Oporow Brzezinensis

Jacobus de Bzurzicza Inowlodensis castellani

Florianus de Gay judex

Paulus de Drzewcze subjudex

Johannes de Lankoschyno pincerna

Albertus de Byelawy subpincerna

Stanislaus de Bratoschewcze dapifer

Wiladislaus dé Mylonicze subdapifer

Stanislaus de Mirczino thezaurarius

Nicolaus de Poddambicze vexillifer maior

Petruss de Gay vexillifer minor
ceterique domini et officiales terre Lanciciensis cum consensu tocius com-
munitatis protunc in eadem convencione congregate laudaverunt et posuerunt
terminos kmethonum, qui ob quosdam respectus et dissencias non sunt celebrati,
tempore suo consueto fieri et celebrari feria quinta ipso die Conversionis sancti
Pauli et judici cum subjudice mandaverunt eosdem judicare et penis regalibus, qui
in eisdem parere non curaverint, juxta juris formam et terrestrem consuetudinem
corrigere. (i 2. B. f. 396).
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a. 1470. Jan. 15.

41. Magnificus et generosi Nicolaus de Cuthno palatinus Lanciciensis cum
dominis castellanis ceterisque ejusdem terre dignitariis in convencione parti-
culari Lanciciensi feria secunda post octavas Epiphanie Domini congregatis cum
consensu et voluntate unanimi tocius terre Lanciciensis communitatis protunc con-
gregate—predicti domini laudaverunt et posuerunt fieri et celebrari terminos kme-
thonum feria quinta ipso die Conversionis sancti proxima (?) (Pauli) proxima in hunc
modum, quod omnes qui citati sunt ad diem kmethonum terminorum consuetum,
hii ad easdem citaciones parere debent sub penis regalibus. Qui vero non civate-
runt, habent facultatem ad diem laudatumn citare et judici cum subjudice ad diem
predictum venire mandaverunt et cosdem terminos kmethonum die laudato servare
et judicare. Citatos et parere nolentes et hoe ipsum laudum predictorum palatin
et dominorum non curantes pro rebelles penis regalibus castigare et corrigere lau-
daverunt et hoc de unanimi voluntate omnium dominorum tune congregatorum et
tocius communitatis cum domino palatino predicto conclusione speciali facta, est
laudatum et admissum. (L. 2. B. Z. f. 396v).

a. 1471. Mart. 5.
42. In colloquio particulari feria tercia post dominicam Invocavit
celebrato. (L. castr. 3. f. 15dv).

a. 1471. Mai. 3.
43. Feria sexta ip die sancte Crucis Invencionis in convencione parti-
culari. (. castr. 3. f. 14b).

a. 1472. Mart. 8.

44. Dominico Letare anno LXXIl convencio terrestris tenebatur.
(L. castr, 3. f. 234v).

a. 1478. Jan. b.

45. Actum Lancicie in convencione terrestri Lanciciensi et in ter-
minis particularibus incertis alias omylne similiter una celebratis feria tercia in-
fra octavas Epiphaniarum anno Domini milesimo quadringentesimo septuagesimo
tercio—presentibus magnificis et generosis dominis:

Nicolao de Kuthno palatino
Thoma de Sobotha Lanciciensi
Johanne de Oporowo Brzezinensi castellanis
Floriano de Gay judice
Paulo de Drzeweze subjudice
Derslao de Byelawy succamerario
Petro de Gay vexillifero
Stanislao de Brzeznycza thesaurario
Alberto de Byelawy subpineerna Lanciciensibus
nee non coram ceteris dignitariis terrigenisque tocius terre Lanciciensis.

Item. Domini supraseripti ex ipsa convencione terminos certos alias doszle

pro feria tercia proxima post diem Cinerum proxime futuram Lancicie celebrare
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decreverunt sine omni ambiguitate tenendos ct indixerunt, quos eciam per mini-
sterialem fecerunt proclamari ?).

a. 1473. Mart. 25.
46. Feria quinta in die Annunciacionis B. Marie Virginis in colloquio
particulari racione stipendiariorum facto-—coram magnificis Nicolao de

Cuthno palatino et Petro Donyn de Prawkouicze capit. Lanciciensibus anno ete.
LXX tercio. (L. castr. 3. f. 394).

a. 1473. Octob. 18.

47. Colloquium feria secunda in die sancte Luce evangeliste in conven-
cione particulari terrestri Lanciciensi — coram magnifico Nicolao de Cuthno
palatino, Thoma de Sobotha castellano Lanciciensibus et coram aliis dominis di-
gnitariis. (L. castr. 3. f. 532).

a. 1473. Dcec. 4.

48. Colloquium sabbato in die sancte Barbare particulare. Dominus pala-
tinus et capitaneus Lanciciensis distulimus terminos et causas vertentes inter... ad
adventum S. R. Mtis in Lanciciam proximum aut ad primam convencionem
terrestrem Lanciciensem, seu quid horum prius fuerit. (L. castr. 3. f. 365v).

a. 1474. Jan. 4.

49). Feria terciain colloquio particulari Lanciciensi. (L. castr. 3. f. 573).

a. 1474. Jan. 29.
50. Dominus capitaneus distulit terminos ommnes omnium personarum, quos
fecit suspendi... et hoc racione consurgencium terrigenarum ad arma bellica
consurrecturarum, prout mos et juris est. (L. castr. 3. f. 596).

a. 1474. Mart. 25.

5l. Feria sexta in die Annunciacionis Marie Virginis LXXIIII in con-
vencione generali Lanciciensi coram reverendissimo in Christo et domino,
domino Jacobo de Syenno archiepiscopo et primate Gneznensi, necnon magnificis
et generosis Nicolao de Cuthno palatino, Thoma de Sobotha castellano et aliis
omnibus dignitariis Lanciciensibus. Racione belli dominus burgrabius distulit ter-
minos. .. racione ad arma bellica consurgencium ete. (L. castr. 3. f. 660).

a. 1475. April. 3.
52. Feria secunda post Conductum Pasche in convencione terrestri
Lanciciensi coram magnifico ac generosis Thoma de Sobotha castellano Lanci-
ciensi ete. (L. castr. 3. f. 884).

‘a. 1475. Aug. 5.
53. Sabbato proximo ante festumm sancti Sixti convencione particu-
lari Lancicie celebrante.

1) Kazimirus Dei gracia ete. i t. d. nastepujg uchwaly zapadle w Kole 1572 r. Zob. Cod. epist.
XV saeculi ed. Szujski str. 270, tudziez nizej pod tym rokiem w oddziale wielkopolskim.
Sejmiki Ziemskie. 3
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Terminon omnes et causas quarumlibet per-onarum. quos et quas dominus bur-
grabius distulerat ad eolloquium, quod principaliter ~~u in proximo celebraretur.
w4 qia tune magnifico domino Nicolao de Cuthno palatine terre Lanciciensis et
alii« dignitarii« non in pleno existentibus prefata convencio a dominis 1eelebrata
non ext?), ideo prefato- terminos et cau-as dominu- burgrabius distulit ad conven-
cionem terrestrem proxime fiendam. (L. castr. 3. f. T840,

a. 1476. Mart. 4. fer. II. prox. po~t dominicam Invecavit.

54.  Fx mandato dominorum in convencione terrestri in consilio tun.-
in Lancicia consistencinm deletum et cassatum.

Nobilis Nicolaus ¢t Johannes de Curosche fidejusserunt nobilem Jacobum de
Curosche ad statuendum eum coram domino capitaneo et coteriz dignitariis terre
Lanciciensibus in convencione terrestri Lanciciensi proxima congregatis juxta lite-
ram regalem ad instanciam nobilis Anne de Juschewo :ub sexaginta mareis,
(L. castr. 4. f. 36).

a. 1476. Jun. 17.
59. Feria secunda infra octavas Corporiz Christi in ¢convencione par-
ticulari anno Domini millesimo  quadringentesimo  septuagesimo  sexto  coram
magnificis, generosis, nobilibus ete, (L. castr. 4. f. 207).

a. 1476. Aug. 8.

. Feria quinta proxima ante festum sancti Laurencii in convencione
particulari R M. anno Domini 1476 (ingressus domini capitanei in Lancicia).
Ingressus serenissimi domini et domini Kazimiri Dei gracia Regis Polonie ot in
Lanciciam die dominico in crastino saneti Laurencii. (L. castr. 4. 1 223, 224).

a. 1476. Aug. 14. f. 4 in vig. Ass. M. Virg.

7. Dominus capitaneus terminum et causam vertentem inter nobiles Annam,
Thobiam, Albertum filiam et filios natos indivisos olim nobilis Jacobi de Slathkowo
ex una et Johannem et Olechno de eadem Slathkowo ex altera partibus distulit
et transposuit ad convencionem terrestrem proxime in Lancicia celebran-
dam et hoc ideo, quia pars adversa que fuit citata ex officio domini capitanei ad
instanciam dictorum Anne, Thobie, Alberti, revocavit se ad convencionem terrestrem
proxime Lancicie celebrandam et exinde talis terminus eis continuatur talis, prout
hodie fidejubuit. (L. castr. 4. . 225).

a. 1478. Septem. 12,
8. Feria VI sequenti (post. Nativit. S. Maric) convencio particularis
regalis Lancicie celebrata fuerat anno Dni 1476, (L. castr. 4. f. 172v).

a. 1476. Octob. 13.
o). Die dominico proximo ante festum sancte IHeduigis convencio parti-
cularis Regie Mtis fuit tractata anno Domini millesimo 476, (L. castr. 4. f. 303).

n. 1477. Jan. 1.
pa.  Acta convencionis terrestris Lanciciensis feria quarta ipso die Circumci-
sionis. Domini celebrate de anno ejusdem millesimo quadringentesimo septuagesimo
septimo presentibus magnificis, generosis et nobilibus  dominis:
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Nicolao de Cuthno palatino

Thoma de Sobotha Lanciciensi

Nicolao de Opporow Brzezinensi castellanis

Nicolao de Poddabycze majori

Petro de Gay minori vexilliferis,

Wilodkone de Mylonycze pincerna

Johanne de Sstoky majori venatore

Nicolao de Nandzerzevo subdapifero

Alberto- de Byelavy subpincerna

Derslao de Mnogoschyno succamerario

Floriano de Gay judice
et Martino de Unycnye subjudice ceterisque dignitariis, officialibus et terrigenis
Lanciciensibus pro presenti convencionaliter congregatis. .

Et primo reformaciones certorum articulorum et constituciones per ipsos do-

minos facte secuntur etc.

Inprimis. Quia sepe propter defectum vel addicionem unius titelli aut litere
vel silabe insufficiencia citaciones destruebantur, ideo domini vigore presentis con-
vencionis statuerunt, quod propter hujusmodi puncta titellos aut silabas, que sen-
sum non immutant citacionis, citaciones ipse non sint amplius destruende, sed suf-
ficiat ad perfectionem citacionis, postquam posito in forma titulo citantis et citati
nomina et unde sint describantur et pro quo actor citat reum et data citacionis in
se, sicut debet fieri, fuerit sufficiens, extunc citacio pro perfecta habeatur et non
erit locus citacionem impugnandi.

Item. In aliis omnibus rebus, que jus et judicium terrestre et castrense con-
cernunt, remanserunt domini circa literam Regie Majestatis ex Oppogy alias da-
tam et de nyestane et dilacione sive recepcione terminorum antiqua consuetudo
servabitur, solum pro prima recepcione vel dilacione termini infirmitate, nemo ad
juramentum astrictus erit.

Item. De regestris quemadmodum per prius actum est, de cetero non judi-
cabitur. :

Item. De terminis quarumcunque personarum quomodocunque nominatis et
ipsis regestris intermissis vel interceptis in proximis terminis terrestribus Lanci-
ciensibus aut in convencione terrestri, si prius erit, tractari debet et inve-
niri, quomodo debeant reformari, ne homines in causis jacturam paciantur aut
damnum.

Item. Domini statuerunt, quod decetero et deinceps solum triplices in anno
¢t quarti kmethonum termini terrestres in quolibet districtu terre sunt tenendi ac
celebrandi et tantummodo sola regni ardua et legitima neccssitate et non aliter
obmittendi vel non celebrandi. Et si aliquando contingeret, quod hujusmodi ter-
mini propter legitimam regni necessitatem in temporibus constitutis non celebra-
rentur, extunc domini terrestres habebunt facultatem in aliud tempus quantum pro-
pinquius eosdem terminos differendi et prorogandi, ita ut semper in anno triplices
et quarti kmethonum, ut prefertur, celebrentur atque teneantur.

Et primi termini particulares in Lancicia semper et continue tencbuntur ac
celebrabuntur feria tercia post octavas Epiphaniarum. Et alii termini similiter in
aliis districtibus juxta consuetudinemn consequenter sunt tenendi.
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Secundi termini Lancicienses particulares celebrabuntur feria tercia post festum
Corporis Christi. Et alii similiter in ceteris terre districtibus juxta consuetudinem
consequenter sunt tenendi atque celebrandi.

Tercii vero termini peremptorii tamen alias generales celebrabuntur Lancicie
feria tercia post festum sancti Galli confessoris et alii termini eciam peremptorii in
ceteris terre districtibus consequenter tenendi sunt atque celebrandi. (Od wyraz
ot alii przekreslone i dopisane na boku z prawej strony: non placuit omnibus et
fecerunt (takze przekreslone), a z lewej 1479 -de mandato dominorum in conven-
cione terrestri Lanciciensi feria secunda post festum sancti Georgii (Apr. 26) cor-
rectum, quod quia ipsa idem clausula non placuit). Et ad istos terminos quocun-
quemodo actor reum citaverit sive tanquam ad terminos particulares sive tanquam
ad terminos generales semper citatus obmissis excepeionibus quibuscunque actori
respondere teneatur ad objecta.

Kmethonum vero termini quarti tenebuntur semper ac celebrabuntur in una
septimana ante festum Nativitatis Christi.

Item. Statutum est, quod quilibet citans pro fidejussoria, debet exprimere in
citacione, pro quo aliquis cavet vel a quo effidejubet alias wyrancza, alias s
hoe non exprimit in citacione, extune citacio non habebit robur (dopisano inng reky
caly ten artykul u spodu kolumny).

Item. De viduis, orphanis et insufficientibus hominibus domini statuerunt, ut
citacione coram judicio exhibita ac posita, subinserat contra reum deposicionem
juxta continenciam citacionis, scilicet in his verbis: ego contra istum depono, sicut
citacio eloquitur vel continet, et probare sum paratus ete. Et co facto sine qui-
busvis exceptionibus lecta citacione in facie judicii, reus actori respondere teneatur.

(Przekreslono wyrazy viduis, orphanis et insufticientibus hominibus, a natomiast nad wierszem
dopisano, omnibus universaliter, a z boku z prawej strony: correctuin in convencione Lanciciensi feria
tercia proxima post festum sancte Trinitatis 1482). (Juni 4).

Item. Domini restituerunt terminum hic datum ex terminis Orloviensibus in
causa inter providuin Michaelem oppidanum de Byclawy ex una et inter nobilem
Nicolaum de Nadolni Schewcze partibus ex altera vertente ad proximos terminos
Orlovienses juxta citaciones.

Item. Domini supradicti ex presenti convencione terminos pro causis
kmethonum pro feria tercia post octavas Epiphaniarum tenendos et judicandos in-
dixerunt et laudaverunt.

Terminos vero terrestres particulares pro feria tercia proxima ante septuage-
simam alias ante festum Purificacionis Marie absque omni ambiguitate tenendos ac
celebrandos laudaverunt indixerunt et instituerunt et in aliis districtibus  similiter
juxta consuetudinem terrestrem cosdem terminos consequenter celebrandos sta-
tuerunt, quos eciam per ministerialem proclamari fecerunt. (Liber terr. Lanc. 14
p- d7—D09).

a. 1477. Jan. 1.

60. Anno Domini millesimo quadringentesimo  septuagesimo  septimo ¢ o n-
vencione terrestri in Lancicia feria quarta ipso die Circumcizionis tune ce-
lebrata. ..

(333). Feria quinta in crastino Circumcisionis Domini (Jan. 2) anno Domini
MCCCCLXXVII in convencione terrestri.
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(336). Feria sexta sequenti in convencione terrestri (Jan. 3) anno
Dn. 1477, (L. castr. 4. f. 320).

a. 1477. Jan.

61. In convencione terrestri Lanciciensi. Magnifici domini Nicolaus
de Cuthno palatinus, Thomas de Szobotha castellanus et Petrus Dunin de Praw-
kouicze succamerarius Sandomiriensis et capitaneus Lanciciensis commissarii judices
per serenissimum dominum regem etc. Kazimirum ete. presentibus infrascriptis de-
putati et assignati, distulerunt terminum seu causam vertentem inter generosum
Andream de Cuthno pincernam Gostinensem alias de Caschewo majori ex una et
nobilem Johannem Plebanek de minori Sirochowo ex altera partibus, que causa ex
citacione commissaria sub titulo et sigillis dictorum commissariorum hodie debuit ini-
ciari, distulerunt ad proximum adventum domini regis in Lanciciam ad diem ter-
ciam post ingressum sue Serenitatis in Lanciciam, propter quia tota terrige-
narum communitas hujusmodi commissiones contra jura terrestria tolerare re-
cusat et propter justiciam cause istius cognoscendam ipsam remanendo in tali pun-
cto et proprictate, prout hodie fieri debuit, nichil juris aut proprietatis partibus au-
ferendo, inscripcionem autem sentencic hujusmodi cause latam in actis terrestribus
districtus Orloviensis scriptam tamdiu distulerunt et suspenderunt, usque ad termi-
nos Orlovienses, qui termini post ingressum proximum domini regis in Lanciciam
fient, sed ante adventum regium in Lanciciam nihil debent attemptari in causa ista
in terminis Orloviensibus, quousque rex de Lancicia preteribit. (L. castr. 4. f. 332).

a. 1477, Mart. 9.
62. Colloquium particulare Reg. Mtis ipso die dominico Oculi cele-
bratumn anno Domini 147 septimo. (L. castr. 4. f. 481).

a. 1477, Mai 14.

63. Feria quarta in vigilia Ascensionis Domini 1477. Convencio parti-
cularis Regie Mayestatis tunc fuit celebrata in Lancicia.

... Ad mandatum ser. principis et domini domini Kazimiri Dei gracia Regis
Polonic etc. dominus capitaneus distulit terminos omnes et causas castrenses qua-
rumlibet personarum prescripcioni terrestri, nulli persone nocendo, ipsos in vigore
suo remanendo racione ad arma bellica consurgencium et proclamari fa-
ciens tam longe quousque iterum per voces ministerialium proclamabuntur et pro-
clamari jubebuntur vigore domini capitanei, prout mos et juris consuetudo est —
continuentur termini prout aliquarum personarum termini et cause requirentur.
Coram magnificis et generosis: